
Posláním a cílem kroměřížských konferencí s tématem 
historických zahrad je od r. 1998 získávání podnětů, 
předávání zkušeností pro zkvalitnění péče o památky 
zahradního umění a jejich využívání k vzdělávacím 
a kulturním účelům s vědomím, že historické zahrady 
jsou samy osobě živá umělecká díla. 
Na základě opakovaných podnětů laické i odborné 
veřejnosti k realizaci výstav současného umění 
v Podzámecké a Květné zahradě i výsledků ankety 
k danému tématu doporučila Česká komise pro 
UNESCO uspořádat na dané téma konferenci. 
Výstupem konference bude sborník přednesených 
referátů a souvisejících textů.

Informace – kontakty
Za přípravný výbor konference:  
MUDr. Eva Nováková, předsedkyně Klubu 
UNESCO Kroměříž, tel 736 140 829, 
e-mail: unesco-km@volny.cz

Ing. Michaela Letá, Metodické centrum zahradní 
kultury Kroměříž, tel 776 203 019, 
email: leta.michaela@npu.cz

odkaz na online přihlášku na konferenci:
https://forms.gle/s8uDiQ128STsNbu16

další informace včetně programu budou 
zveřejněny na stránkách:
www.unesco-kromeriz.cz       
www.nczk.cz      www.npu.cz

Klub UNESCO Kroměříž  Metodické centrum zahradní kultury v Kroměříži◘ 
při Národním památkovém ústavu, ÚOP v Kroměříži

Vás zvou na odbornou konferenci

Historické zahrady Kroměříž 2021
Současné umění v historických zahradách

Dočasné umělecké intervence a jejich vliv na historický kontext a hodnoty památek zahradního umění. 
Prezentace různých přístupů a příkladů.   

17. června 2021, přednáškový sál v Květné zahradě v Kroměříži

Konference se koná při příležitosti 30. výročí 
založení Klubu UNESCO Kroměříž z podnětu 
České komise pro UNESCO

Na konferenci jsou zváni zástupci odborné i laické 
zainteresované veřejnosti, majitelé a správci 
historických zahrad, představitelé samosprávy, 
státní správy, studenti odborných škol.

Záštitu nad konferencí  přijali:
Česká komise pro UNESCO 
Naděžda Goryczková, generální ředitelka NPÚ
Jaroslav Němec, starosta města Kroměříže
Zuzana Fišerová, radní Zlínského kraje pro kulturu 
a školství
Jan Graubner, arcibiskup olomoucký, metropolita 
moravský

POZVÁNKA NA KONFERENCI

mailto:unesco-km@volny.cz
mailto:leta.michaela@npu.cz

	Stránka 1

